
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 17.10.2024 № 1245
г. Одинцово

О проведении I этапа ежегодной Областной олимпиады старшеклассников 
общеобразовательных организаций по избирательному законодательству 

в 2024 году

На основании решения Избирательной комиссии Московской области от 
03.10.2024 №98/751-7, «О проведении ежегодной Областной олимпиады
старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному 
законодательству в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 октября 2024 года в 14.00 I этап ежегодной Олимпиады старшеклассников 
общеобразовательных организаций по избирательному законодательству для 
обучающихся 10-11 классов в дистанционном формате в форме индивидуального 
тестирования (далее - Олимпиада).
2. Руководителям общеобразовательных организаций участников Олимпиады:

2.1 организовать проведение Олимпиады в соответствии с положением, санитарно- 
эпидемиологическими требованиями и рекомендациями;
2.2 обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных участников 
Олимпиады (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
Олимпиаде (приложение № 1);
2.3 . создать необходимые условия для организации олимпиады и обеспечить безопас­
ность участников олимпиады, включая контрольно-пропускной режим.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образ* О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от/Л 10.2024 г.№^^

СОГЛАСИЕ 
законного представителя на обработку персональных данных участника 

Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций 
по избирательному законодательству в 2024 году

Я,, 
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным 
представителем)___________________________________________________________________
________ ____________________________________________________ ______________________ 5 

{фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
дата рождения ребенка/подопечного (число, месяц, год): 
______ _____________________________________________________ _ ____________________ .9 
данные свидетельства о рождении/паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):

_______________________________________________________ __  9 
мобильный телефон:, 
электронный адрес:, 
класс______________________________________________________________________ обучения:
___________________________________________________________________________ > 
место учебы (полное название учебной организации с указанием муниципального образо­
вания): 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление 
и обработку следующих персональных данных моего ребенка/подопечного организатора­
ми Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций по изби­
рательному законодательству (далее - Олимпиада) в целях участия в Олимпиаде:

фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, 
даты рождения, данных паспорта/свидетельства о рождении, телефона, электронного ад­
реса, результатов участия в Олимпиаде, олимпиадных работ, с целью формирования ре­
гламентированной отчетности, размещения результатов на сайте организатора 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещения данных в закры­
той базе данных Олимпиады, а также в государственном информационном ресурсе об 
одаренных детях.

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции) 
с персональными данными моего ребенка/подопечного, включая сбор, запись, системати­
зацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использо­
вание, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирова­
ние, удаление 



(с использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматиза­
ции).

Также я разрешаю организаторам производить фото- и видеосъемку моего ребен- 
ка/подопечного, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видеома­
териалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Олимпиады. 
Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны досто­
янием общественности или адаптированы для использования любыми средствами массо­
вой информации и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и т.д. при условии, что произведенные фотогра­
фии 
и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка/подопечного.

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва, но не ранее окон­
чания заключительного этапа Олимпиады.

«»2024г. /
(подпись) (расшифровка)


